
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА  

 

 

 

ПРИКАЗ 

29.03. 2022  № 01 - 04/45 

Об итогах проведения районного  

конкурса творческих работ  

«Дорога в космос» 

 

В соответствии с планом работы управления образования администрации 

Кирово–Чепецкого района на базе МКУ ДО ДДТ до 14 марта 2022 года прошел 

районный конкурс творческих работ «Дорога в космос» (далее - Конкурс). 

На конкурс поступило 160 работ из 17 образовательных учреждений: 

МКДОУ детский сад «Радуга» ст. Просница, МКДОУ детский сад «Ромашка» 

с. Полом, МКДОУ детский сад «Солнышко» п. Ключи, МКДОУ детский сад 

«Берёзка» с. Фатеево, МКДОУ детский сад «Колокольчик» с. Кстинино, МКДОУ 

детский сад с. Бурмакино. 

МКОУ СОШ с. Каринка, МКОУ СОШ с. Филиппово, МКОУ СОШ п. Ключи, 

МБОУ СОШ с. Бурмакино МКОУ СОШ с. Кстинино, МБОУ СОШ с. Пасегово 

МКОУ ООШ с. Фатеево, МКОУ ООШ ж. д. ст. Просница, МКОУ НОШ д. 

Шутовщина, КОГОБУ для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей «Школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья с. Бурмакино», КОГОБУ «Кирово-Чепецкая санаторная школа-интернат». 

Все работы соответствовали требованиям и были допущены к участию в 

Конкурсе. 

 

На основании вышеизложенного 

  

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 
1. Утвердить итоги районного Конкурса согласно приложению. 

2. Наградить победителей и призеров районного Конкурса дипломами   МКУ 

ДО ДДТ Кирово-Чепецкого района.  

3. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МКУ ДО ДДТ 

Лобанова А.Н. 

 

 

 

Начальник управления образования  

администрации Кирово – Чепецкого района  

 

                    О.В. Склярова 

 

СОГЛАСОВАНО: 

Директор МКУ ДО ДДТ                                                                  А.Н. Лобанов     



  2   

 

 

 

 

 

 

 

 

Итоги районного конкурса творческих работ 

«Дорога в космос» 

№ ФИ автора 

работы,  возраст 

Образовательная 

организация 

Название работы Тематика работы Руководитель: ФИО полностью, 

должность (учитель, педагог 

дополнительного образования) 

место 

                                                                              «Стартуют в космос корабли»  5-7 лет 

1.   Коллективная 

работа  

МКДОУ  Д/С 

«Солнышко» п. 

Ключи  

«Старт» «Стартуют в 

космос корабли» 

Платунова Наталья Михайловна, 

педагог дополнительного 

образования,воспитатель 

I 

2.  Суворова 

Антонина 

МКДОУ д\с «Радуга» 

ст. Просница 

«Выход в открытый 

космос» (поделка) 

«Стартуют в 

космос корабли» 

Суворова Татьяна Александровна, 

воспитатель 
I 

3.  Березин Даниил, 7 

лет 

МКОУ СОШ 

 с.  Каринка 

«Всегда готов!» 

(поделка) 

«Стартуют в 

космос корабли»  

Скобёлкина Елена Валерьевна, 

учитель 
I 

4.  
Носкова Полина 

 МКДОУ  Д/С 

«Колокольчик»  

с. Кстинино 

«Вперёд, к далёким  

звёздам» (поделка) 

«Стартуют в 

космос корабли» 

Щербанюк Вера Николаевна, 

воспитатель 

II 

5.  Корзунина 

Яна, 6 лет 

 МКОУ НОШ д. 

Шутовщина 

«Космическое 

путешествие» 

«Стартуют в 

космос корабли» 

Смирнова Нина Афанасьевна, 

воспитатель  
II 

6.  Огородникова 

Алина, 5 лет 

 МКОУ НОШ д. 

Шутовщина 

«Выход в космос» «Стартуют в 

космос корабли» 

Смирнова Нина Афанасьевна, 

воспитатель 
II 

7.   Папулова Таисия  МКДОУ д\с «Радуга» 

ст. Просница 

 «Шлем космонавта» 

(поделка) 

«Стартуют в 

космос корабли» 

 Толстоброва Наталия 

Александровна, воспитатель 
II 

8.  Фоминых 

Надежда 

МКДОУ д\с «Радуга» 

ст. Просница 

«Шлем космонавта» 

(поделка) 

«Стартуют в 

космос корабли» 

Толстоброва Наталия 

Александровна, воспитатель 
II 

9.   Вандышева 

Василиса, 6 лет 

МКДОУ д/с  

«Ромашка» с Полом 

 «Земля в 

иллюминаторе 

видна…» 

«Стартуют в 

космос корабли» 

Созонтова Татьяна Юрьевна, 

воспитатель 
II 

                       Приложение  

                       УТВЕРЖДЕНЫ 

   приказом управления образования 

   администрации Кирово-Чепецкого 

     района от  29.03. 2022  № 01 - 04/45 

 

 

 



  3   

 

№ ФИ автора 

работы,  возраст 

Образовательная 

организация 

Название работы Тематика работы Руководитель: ФИО полностью, 

должность (учитель, педагог 

дополнительного образования) 

место 

10.  Онуфриенко 

Платон, 7 лет 

МКОУ ООШ 

ж. д. ст. Просница 

«Ракета на старте» «Стартуют в 

космос корабли» 

Григорьева Елена Вячеславовна, 

учитель начальных классов, 

педагог дополнительного 

образования 

III 

8- 10 лет 

11.  Бахтин Михаил, 9 

лет 

МКОУ ООШ 

ж. д. ст. Просница 

«И вновь в неведомые 

дали корабль 

космический взлетит» 

«Стартуют в 

космос корабли» 

 

Зорина Людмила Витальевна, 

учитель начальных классов 

 

I 

12.  Останин Андрей, 

9лет 

МКОУ СОШ 

 с.  Каринка 

«Привет, Земля!» «Стартуют в 

космос корабли» 

Березина Татьяна Сергеевна, 

учитель, педагог дополнительного 

образования. 

II 

13.  Семушина 

Ульяна, 10 лет 

МКОУ СОШ 

с.  Каринка 

«Вперед к чудесам!» «Стартуют в 

космос корабли» 

Березина Татьяна Сергеевна, 

учитель, педагог дополнительного 

образования. 

II 

14.  Мартынова Ева ,9 

лет 

МКОУ ООШ. с. 

Фатеево 

 «Открытый космос» 

(поделка) 

«Стартуют в 

космос корабли» 

 Пикова Татьяна Витальевна, 

педагог дополнительного 

образования 

II 

15.  Гношева Милана МКОУ СОШ   

п. Ключи 

«Вперед и ввысь 

всегда стремись» 

«Стартуют в 

космос корабли» 

 Коковихина Наталья Геннадьевна, 

педагог дополнительного 

образования 

II 

16.  Смирнов Савелий МКОУ СОШ   

п. Ключи 

 «Вокруг земли» 

(поделка) 

«Стартуют в 

космос корабли» 

 Холстинина Елена 

Александровна, учитель 

технологии 

III 

17.  Попов Кирилл, 9 

лет 

 МКОУ  НОШ д. 

Шутовщина 

 « К далеким мирам» «Стартуют в 

космос корабли» 

Шешукова 

Ольга Евгеньевна, педагог 

дополнительного образования, 

учитель ИЗО 

III 

18.  Установ Арсений, 

8 лет 

МКОУ СОШ  

с. Филиппово 

«Навстречу звездам» «Стартуют в 

космос корабли» 

Шубина Елена Анатольевна, 

учитель технологии, педагог  

доп. образования 

III 



  4   

 

№ ФИ автора 

работы,  возраст 

Образовательная 

организация 

Название работы Тематика работы Руководитель: ФИО полностью, 

должность (учитель, педагог 

дополнительного образования) 

место 

19.  Корепанова 

Валькирия, 10 лет 

МКОУ СОШ 

с.  Каринка 

« На Луну!» «Стартуют в 

космос корабли» 

Березина Татьяна Сергеевна, 

учитель, педагог дополнительного 

образования. 

III 

11-13 лет 

21. Полудницына 

Анастасия, 12 лет 

МКОУ СОШ  

с. Филиппово 

«Космическая 

экспедиция» 

«Стартуют в 

космос корабли» 

Шубина Елена Анатольевна, 

учитель технологии, педагог  

доп. образования 

I 

 Астраханцев 

Тимур, 11 лет  

МБОУ СОШ  

с. Пасегово 

Рисунок 

«Здравствуй небо» 

«Стартуют в 

космос корабли» 

Педагог дополнительного 

образования, Т.Е. Астраханцева 
II 

22. Пикова Марина, 

12 лет 

МКОУ СОШ 

с.  Каринка 

«Мы за мирный 

космос» 

«Стартуют в 

космос корабли» 

Скобёлкина Елена Валерьевна, 

учитель 
III 

24. Пиков Егор, 11 

лет 

МКОУ СОШ 

с.  Каринка 

«Космос» «Стартуют в 

космос корабли» 

Скобёлкина Елена Валерьевна, 

учитель 
III 

14-17 лет 

25. Кривокорытова 

Ирина,16 лет 

МКОУ СОШ  

с. Филиппово 

«Космонавты» «Стартуют в 

космос корабли» 

Шубина Елена Анатольевна, 

учитель технологии, педагог  

доп. образования 

II 

«Звезды  нам светят далеким огнем» 

5-7 лет 

26. Харюшин Кирилл МКДОУ  Д/С 

«Лучик» с. Бурмакино 
«Галактика» «Звёзды нам 

светят далёким 

огнём» 

Крутихина Наталья Васильевна, 

воспитатель 

I 

27. Коллективная 

работа: 

Крутихина 

Наталья 

Васильевна, 

воспитатель, дети: 

Глушков Егор, 

МКДОУ  Д/С 

«Лучик» с. Бурмакино 
Дидактическая игра 

«Космическое 

пространство» 

«Звёзды нам 

светят далёким 

огнём» 

Крутихина Наталья Васильевна, 

воспитатель 

I 



  5   

 

№ ФИ автора 

работы,  возраст 

Образовательная 

организация 

Название работы Тематика работы Руководитель: ФИО полностью, 

должность (учитель, педагог 

дополнительного образования) 

место 

Мальцев 

Тимофей, 

Никулина Ульяна, 

Волохов Максим, 

Харюшин 

Кирилл, 

Вахрушев Илья, 

Гаврин Слава, 

Маклаков Олег, 

Максимова Олеся,  

Блинов Роман, 

Гилева Дарья, 

Сунцов Никита, 

Лубягин Степан 

28.  Шихова Анна,5 

лет 

 МКОУ НОШ 

д. Шутовщина 

«Космическая 

фантазия» 

«Звёзды нам 

светят далёким  

огнём» 

Смирнова  

Нина  Афанасьевна, 

воспитатель дошкольной 

группы 

I 

29.  Поникаровская 

Маргарита 

МКДОУ д\с «Радуга» 

ст. Просница 

«Неизвестный 

космос» 

«Звёзды нам 

светят далёким 

огнём»  

 Краева анна Андреевна, 

воспитатель 
I 

30. Пантюхина 

Полина 

МКДОУ д\с «Радуга» 

ст. Просница 

«Земля в 

иллюминаторе» 

(поделка) 

«Звёзды нам 

светят далёким 

огнём» 

Пойлова Ирина Леонидовна, 

воспитатель 
I 

8-10 лет 

31  Коллективная 

работа 2-4 класса: 

Попов Кирилл, 

Шешуков Гардей, 

 МКОУ НОШ д. 

Шутовщина 

  «Освоение 

экзопланеты» 

«Звёзды нам 

светят далёким 

огнём» 

 

Шешукова 

Ольга Евгеньевна, педагог 

дополнительного образования, 

учитель ИЗО 

 

ГРАН-

ПРИ 



  6   

 

№ ФИ автора 

работы,  возраст 

Образовательная 

организация 

Название работы Тематика работы Руководитель: ФИО полностью, 

должность (учитель, педагог 

дополнительного образования) 

место 

Бережных 

Александр, 

Лопарева Ксения, 

Рязанов Тимофей 

32 Шешуков  Гордей 

, 9 лет 

МКОУ НОШ д. 

Шутовщина 

«Вид Черного ока с 

планеты N» 

Звёзды нам светят 

далёким огнём» 

 

Шешукова 

Ольга Евгеньевна, педагог 

дополнительного образования, 

учитель ИЗО 

I 

33. Губанова 

Ангелина, 9 лет 

МКОУ СОШ 

 с.  Кстинино 

«Планета 

Фиолетового солнца» 

«Звезды нам 

светят далеким 

огнем» 

Наговицына Елена Викторовна, 

учитель 
II 

34. Маркова 

Антонина, 10 лет  

 

МКОУ СОШ с. 

Филиппово 

«Звёзды нам светят 

далёким огнём» 

(презентация) 

 

«Звёзды нам 

светят далёким 

огнём» 

 

Шубина Елена Анатольевна, 

учитель технологии, педагог  

доп. образования 

III 

35. Зимина Виктория, 

9 лет 

МКОУ СОШ 

 с.  Кстинино 

«Котопланета» «Звезды нам 

светят далеким 

огнем» 

Наговицына Елена Викторовна, 

учитель 
III 

11-13 лет 

36. Костерина 

Виолетта, 12 лет 

КОГОБУ «Кирово - 

Чепецкая санаторная 

школа интернет» 

«Фантастический 

мир» 

«Звёзды нам 

светят далёким 

огнём» 

Созонтова Анжелика 

Александровна, воспитатель 
II 

37. Завалина Полина 

11 лет  

МКОУ СОШ 

 с.  Каринка  

«Космические 

просторы» 

«Звезды нам 

светят далеким 

огнем» 

Обухова Оксана Александровна, 

учитель 
III 

14-17 лет 

38.  Логинова 

Александра 

МКОУ СОШ   

п. Ключи 

«Галактика» «Звёзды нам 

светят далёким 

огнём» 

Коковихина Наталья Геннадьевна, 

педагог дополнительного 

образования 

 

I 



  7   

 

№ ФИ автора 

работы,  возраст 

Образовательная 

организация 

Название работы Тематика работы Руководитель: ФИО полностью, 

должность (учитель, педагог 

дополнительного образования) 

место 

39 Калинина 

Виктория,  

16 лет 

МКОУ СОШ 

с.  Каринка 

«Мечта» «Звезды нам 

светят далеким 

огнем» 

Пирогова Ольга Сергеевна, 

учитель, педагог дополнительного 

образования 

I 

40 Парфенов Данил, 

15 лет 

 КОГБУ ШИ для 

детей – сирот с ОВЗ  

с. Бурмакино 

«Выход в космос» 

(поделка) 

«Инопланетяне  

здравствуйте» 

(поделка) 

«Звезды нам 

светят далёким 

огнём» 

Мальцева Людмила Николаевна, 

воспитатель 

I 

41 Душечкина Юлия, 

17 лет 

МКОУ СОШ 

с.  Каринка 

«Гармония» «Звезды нам 

светят далеким 

огнем» 

Пирогова Ольга Сергеевна, 

учитель, педагог дополнительного 

образования 

II 

40. Антонова 

Валерия, 15 лет 

МКОУ СОШ 

с.  Каринка 

«Алый закат» «Звезды нам 

светят далеким 

огнем» 

Пирогова Ольга Сергеевна, 

учитель, педагог дополнительного 

образования 

III 

42. Шишкина Диана МКОУ СОШ   

п. Ключи 

«Парад планет на 

звездном небе» 

«Звёзды нам 

светят далёким 

огнём» 

Коковихина Наталья Геннадьевна, 

педагог дополнительного 

образования 

III 

«Гости  галактики» 

5-7 лет 

43 Максимова Олеся, 

5-7 лет 

 МКДОУ д/с «Лучик» 

с. Бурмакино 

Книжка-сказка «Пин-

Пин ищет друзей » 

 ( книжка) 

«Гости 

галактики» 

Крутихина Наталья Васильевна, 

воспитатель 
I 

44 Сунцов Андрей, 7 

лет 

МКОУ  ООШ.  

ст. Просница 

«На летающей 

тарелке» (поделка) 

«Гости 

галактики» 

Григорьева Елена Вячеславовна, 

учитель начальных классов, 

педагог дополнительного 

образования 

I 

45 Коллективная 

работа 

МКДОУ д\с 

«Солнышко» п. 

Ключи 

Детский сад на 

галактике, группа 

«Курносики» 

(пластикография) 

«Гости 

галактики» 

Платунова Наталья Михайловна, 

педагог дополнительного 

образования,воспитатель 

I 



  8   

 

№ ФИ автора 

работы,  возраст 

Образовательная 

организация 

Название работы Тематика работы Руководитель: ФИО полностью, 

должность (учитель, педагог 

дополнительного образования) 

место 

46. Конышева 

Ксения,6 лет 

МКОУ НОШ  

д. Шутовщина 

Привет лунатикам! Гости 

галактики 

Смирнова Нина Афанасьевна, 

воспитатель  
II 

47. Кочкина 

Ника, 6 лет 

МКОУ НОШ д. 

Шутовщина 

Встреча с 

лунатиками 

Гости 

галактики 

Смирнова Нина Афанасьевна, 

воспитатель  
II 

48. Злобина 

Кира, 6 лет 

МКОУ НОШ д. 

Шутовщина 

Привет лунатикам! Гости 

галактики 

Смирнова Нина Афанасьевна, 

воспитатель  
II 

49. Коллективная 

работа: 7 лет 

Бережных 

Константин, 

Дрыгин 

Тимофей, 

Евдокимов 

Лев, 

Евдокимов 

Ярослав, 

Кондакова 

Любовь, 

Русских 

Маргарита, 

Седых 

Ксения, 

Шешуков 

Егор 

МКОУ НОШ 

 д. Шутовщина 

Инопланетный 

слёт 

Гости 

галактики 

Шешукова 

Ольга Евгеньевна, педагог 

дополнительного образования, 

учитель ИЗО 

II 

50. Старшая, 

подготовительная 

группа,  

5-7 лет 

 МКДОУ  д/с 

«Колокольчик»  

с. Кстинино 

«Космонавтами мы 

станем» (Плакат) 

«Гости галактики» Абатурова Татьяна Николаевна, 

воспитатель 
II 

 

 

 



  9   

 

№ ФИ автора 

работы,  возраст 

Образовательная 

организация 

Название работы Тематика работы Руководитель: ФИО полностью, 

должность (учитель, педагог 

дополнительного образования) 

место 

8-10 лет 

53. Кутергина  

Вероника, 9 лет 

МБОУ СОШ  

с. Бурмакино 

«Дорога в космос» «Гости галактики» Кодочигова Елена Борисовна, 

учитель начальных классов 
I 

54 Шешуков 

Гордей, 9 лет 

 МКОУ НОШ 

 д. Шутовщина 

Цеклопяне с планеты  

Цек 

Гости 

галактики 

Шешукова  Ольга Евгеньевна, 

учитель ИЗО, педагог 

дополнительного образования 

I 

55 Баранова Ева, 10 

лет 

МКОУ СОШ 

 с.  Кстинино 

«В открытом 

космосе» 

«Гости 

галактики» 

Пивоварова Татьяна 

Александровна, педагог 

дополнительного образования 

I 

56. Березин Даниил, 8 

лет 

 МКОУ СОШ 

 с. Каринка 

«Привет лунатикам!» «Гости 

галактики» 

Скобёлкина Елена Валерьевна, 

учитель 
II 

57. Байметов Михаил, 

8 лет 

 МКОУ СОШ 

 с.  Кстинино 

«Космические 

путешествия» 

«Гости 

галактики» 

Бессолицына Наталья Викторовна, 

учитель 
II 

58. Филев 

Константин, 8 лет 

МКОУ СОШ 

 с.  Кстинино 

«Космические 

путешествия» 

«Гости 

галактики» 

Бессолицына Наталья Викторовна, 

учитель 
II 

59. Лялин Арсений, 9 

лет 

МКОУ СОШ  

с. Каринка 

«Встреча» «Гости 

галактики» 

Березина Татьяна Сергеевна, 

учитель, педагог дополнительного 

образования. 

III 

60. Вохминцев 

Андрей, 9 лет 

 МКОУ СОШ  

с. Филиппово 

«Гости галактики» 

(презентация) 

«Гости 

галактики» 

Шубина Елена Анатольевна, 

учитель технологии, педагог  

доп. образования 

III 

11-13 лет 

61 Горинчой София, 

12 лет  

КОГОБУ «Кирово-

Чепецкая санаторная 

школа-интернат»  

п. Перекоп 

«Космическая гостья»   «Гости 

галактики» 

 

Созонтова Анжелика 

Александровна, воспитатель 
I 

62 Васильевых 

Маргарита,  

12 лет  

 

КОГОБУ «Кирово-

Чепецкая санаторная 

школа-интернат» 

п. Перекоп 

«Космический 

пушистик»   

«Гости 

галактики» 

 

Созонтова Анжелика 

Александровна, воспитатель 
I 



  10   

 

№ ФИ автора 

работы,  возраст 

Образовательная 

организация 

Название работы Тематика работы Руководитель: ФИО полностью, 

должность (учитель, педагог 

дополнительного образования) 

место 

63. Братухин Тимур, 

12 лет 

МБОУ СОШ  

с. Пасегово 

«Жизнь на марс есть!» «Гости 

галактики» 

Педагог дополнительного 

образования: Т.Е. Астраханцева 
II 

64. Ложкина Валерия, 

12 лет  

МБОУ СОШ  

с. Пасегово 

«Привет!» «Гости 

галактики» 

Педагог дополнительного 

образования: Т.Е.Астраханцева 
II 

65. Неганов Аким, 12 

лет 

МБОУ СОШ  

с. Пасегово 

«Я - Адик» «Гости 

галактики» 

Педагог дополнительного 

образования: Т.Е.Астраханцева 
II 

66. Салтыкова 

Елизавета, 12 лет  

МБОУ СОШ  

с. Пасегово 

«Маленький принц» «Гости 

галактики» 

Педагог дополнительного 

образования: Т.Е.Астраханцева 
III 

14-17 лет 

67. Зорина Варвара, 

15 лет  

 МКОУ СОШ  

с. Каринка 

«Сияние» «Гости 

галактики» 

Пирогова Ольга Сергеевна, 

учитель, педагог дополнительного 

образования 

I 

68. Войташенко 

Елизавета,  

16 лет 

МКОУ СОШ  

с. Каринка 

«Один на планете» «Гости 

галактики» 

Пирогова Ольга Сергеевна, 

учитель, педагог дополнительного 

образования 

III 

«Терешкова – первая женщина – космонавт СССР» 

5-7 лет 

69.  Леушин Роман, 6 

лет 

МКДОУ д/с «Березка» 

с. Фатеево 

«Открытый космос» «Терешкова – 

первая женщина – 

космонавт СССР» 

 

 Леушина Ирина Николаевна, 

воспитатель, педагог 

дополнительного образования  

I 

70 Родионова 

Мария,5-7 лет 

МКДОУ д/с «Радуга» 

ст. Просница 

«В открытом 

космосе» 

«Терешкова-

первая женщина-

космонавт СССР» 

Огородникова Наталия 

Алексеевна, воспитатель 
I 

71. Смирнова 

Анастасия,  

5-7 лет 

 МКДОУ д/с «Лучик» 

с. Бурмакино 

«Покорение космоса» «Терешкова-

первая женщина-

космонавт СССР» 

Сивкова Оксана Владимировна, 

воспитатель 
II 

72. Мочалов Илья, 5-

7 лет 

МКДОУ д/с «Радуга» 

ст. Просница 

«Первая в мире» «Терешкова-

первая женщина-

космонавт СССР» 

Толстоброва Наталия 

Александровна, воспитатель 
III 



  11   

 

№ ФИ автора 

работы,  возраст 

Образовательная 

организация 

Название работы Тематика работы Руководитель: ФИО полностью, 

должность (учитель, педагог 

дополнительного образования) 

место 

8-10 лет 

73. Матвеев 

Арсений,9 лет 

МБОУ СОШ  

с. Пасегово 
Эссе. История нашей 

страны 

«Терешкова-

первая женщина-

космонавт СССР» 

Астраханцева Т.Е. , педагог 

дополнительного образования 

III 

74. Касаткина Нелли, 

8 лет 

МКОУ СОШ 

 с. Кстинино 

«Портрет Терешковой 

– первой женщины – 

космонавтки СССР» 

«Терешкова – 

первая женщина – 

космонавт СССР» 

Ямшанова Вера Витальевна, 

учитель 
III 

11-13 лет 

75 Рубцова 

Александр, 13 

лета 

МБОУ СОШ  

с. Пасегово 
Портрет Валентина 

Терешкова 

«Терешкова – 

первая женщина – 

космонавт СССР» 

Астраханцева Т.Е. , педагог 

дополнительного образования 
I 

76. Кутергин Матвей, 

12 лет 

МБОУ СОШ 
 с. Бурмакино 

 

«Дорога в космос»  

( презентация) 

«Терешкова – 

первая женщина – 

космонавт СССР» 

 Малышева Е.Е., педагог 

дополнительного образования 

II 

77. Кувалдина 

Ульяна, 11 лет 

МБОУ СОШ 

 с. Пасегово 

 

Первая женщина 

космонавт (буклет) 

«Терешкова – 

первая женщина – 

космонавт СССР» 

Астраханцева Т.Е. , педагог 

дополнительного образования 
II 

78. Репина Олеся, 12 

лет 

МБОУ СОШ 

 с. Пасегово 

 

Первая женщина 

космонавт (буклет) 

«Терешкова – 

первая женщина – 

космонавт СССР» 

Астраханцева Т.Е. , педагог 

дополнительного образования 
III 

 

 

 

 

 

 



  12   

 

№ ФИ автора 

работы,  возраст 

Образовательная 

организация 

Название работы Тематика работы Руководитель: ФИО полностью, 

должность (учитель, педагог 

дополнительного образования) 

место 

14-17 лет 

79 Комарова 

Светлана, 16 лет 
КОГОБУ ШИ для 

детей-сирот ОВЗ  

с. Бурмакино  

«Покорившая 

космическое 

пространство 

( презентация) 

 

«Терешкова – 

первая женщина 

космонавт СССР» 

Домнина Надежда Викторовна, 

учитель 
I 

80. Сидорова 

Станислава, 15 

лет 

МБОУ СОШ  

с. Пасегово 
Презентация 

Валентина Терешкова 

«Терешкова – 

первая женщина – 

космонавт СССР» 

Астраханцева Т.Е. , педагог 

дополнительного образования 

III 

«Друзья Терешковой»  5-7 лет 

81. 
Симонов Матвей, 

5-7 лет 

МКДОУ д/с 

«Колокольчик» 

 с. Кстинино 

 «В открытом 

космосе» 

 «Друзья 

Валентины 

Терешковой» 

Щербанюк Вера Николаевна, 

воспитатель;  

III 

14-17 лет 

82. Грехнева Дарья, 

16 лет 

МКОУ СОШ 

с.  Каринка 

«Поехали!» «Друзья 

Валентины 

Терешковой» 

Пирогова Ольга Сергеевна, 

учитель, педагог дополнительного 

образования 

I 

 

 

___________________ 

 


